475. Universitas  Farisìensìs Ro bertum  episcopum  Siloanectensem rognt ut  Adamum et Henlieurn Anglicos 
scholares  Parisienses, p e r  quosdant vìllìcos vulneratos et in camere  detentos, liborandos curet. 

1277, Juniì 19, Parkiis. 

Venerabili patri in Christo Domino .. Dei gratia Silvanectensi episcopo 
magistrorum, et scolarium  Parisius  .degencium salutern in eo qui salus est 

. .  

universitas 
animarum. 
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Ex relacione fide dignorum  nuper  intellexilnus quod quiclaln villici de Playlliaco'  Adalnuln 
et IlelzricLzln Anglicos  scolarcs  Parisienses,  instigaate  dynbolo  ac  Dei timore postposito, 
graviter  vuIneraverun,t ; quos dicti  loci  hnllivus  carcerali  cust,odie  detinet  ~pincipatos 
nomine vestro, ut  dicit, et vestri  oficii  Silvanect.cnsis, et injuste.  Quaproper  paternitati 
vestre  hulniliter  supplicalnus  quatinus clictos scolares nostros nobis  per Iatores presen- 
cium si placet  faciatis  libermi,  juxta  oficii  vestri  chiturn  in  predictos  malefactores 
animaclvertendo quod CC teri a similibus  nrceantur ; memoriter si placet  recolentes quod, 
cum sitis privilegiorum  nostrorum  conservator, 11011 del:,etis in  vestris suBdi,tis  tolerare 
ea que in  aliorum  s~zlxlitis do manciato apostolico  tenomini  prohibere. Valent paternitas 
ves tra semper  in  Domino. Datum Parisius  die  s:hlmti proxima ante  Nativhatem  sancti 
Johannis  Baptiste, anno Donlini M°CCo septuagesilno  septirno. 

Bibl. Coll. Corp. Chisti Oxoniac, 1x1s. 583, fol. 169b. 

562 C H A R T U L A R I U M  U N I V E R S .   P A R I S .  [l277 

ciant  profuisse  et  aditus ad studium  Parisiense  venire volentibus 
appareat  fore  tutus.  Valeat  vestra  paternitas  semper  in Donlino. 

per vestram dyocesim 
'Datum  Parisius anno 

Domini Ms0CC0 septuagesimo  septimo,  die hane proxima  post Na.tivi.taten1 bexL;i Johannis 
Baptiste. 

Bibl. Coll. Corp. Christi Oxonioo, ms. 282, fol. 169b. 

1. Mortefontaine  (Oise) prope Silvnnectum. - 2. Ms. : K quo 1). - 3. Primurn hic occurrit UnivcrRitatcm Parisiellsem 
fuisse nominatom a mdrem D. Cf. Denifle, Die Uniuersitaetm des Mìttelalters, I, 33. Inhn no 516 fncultas nrLiatnrum 
vocntur etiam filia Universitatis Pnris., mntris. 

477. Univelasitas Parisiensis ad epìscopum Silvancctensem  de eodcnr al, wntento. ' 

f277, post Junii 28, fParisiis]. 

[Venerabili patri in  Chris to Domino . . Dei gmtia Silvanectensi  episcopo  universitas 
. magistrorum  et  scolarium  Parisius  degcncium  saluteln I ]  cum honore. Cum universitas 

rnagistrorum et  scolariuln  Parisiensium  paternitati  vestre  pluries  supplicaverit  aflectanter, 
ut  injurie et atrocilates  illate Ade et H. Anglicis scolaribus  Parisiensibus ab hominibus 
de Playliaco et Mortuo Fonte  vestre  jurisdiccionis  exigente  justicia  puni.rentur,  licet vos 
ofiiciali vestro  injunxeritis, II t de  dictis  injuriis  et violenciis fiere.t 'Universi.tati Parisiensí 
et &tis .scolaribus  per eundem officialern justicie complementum,  ideln  tamen ofEcialis 
negligens  et remissus in premissis  execpendis  predicta  non  impleverit ad peticioucm 
Universitatis  Parisiensis : paternitati ves tre  supplicnmus I~ulnili.ter et devoto quatinus 
per vestram  solici  tudineln et diligenci,im prefati oficialis negligencia suppleatur, com- 
mittendo  vices  vestras  aliyuihus  viris  providis el; discretis, per C ~ L I O S  dic.te 'Universitati 
et clictis scolaribus  justicia  valeat  exiberi, cum prernissa ade0 dicantur esse no,toria, 
quod n~d la  possunt  tergiversatione  celari,  hoc modo inde facientes, u,t  per vos tanqualn 
per  veruln patrein et cultorem  justicie predictoruzn malefac tormn perversi,tas puniatur e t  
ceteri eorunl pena per,territi a similibus  arcemtur. 

Bibl. Coll. Corp. Christi Oxoniae, ms. 283, fol. 158b. 

' 1. Illscriptio decet in As., ct charta temporis nota caret; non multum tanlcn post duns prioros scrip,ta ost. 

478. Statutunt de non reddendo  domum vel scholas a l ì p o  telwrino anni. 

Universis  presentem  paginam  audi tLzrís, visuris 
trorum  et scolarium Parisius  studencium  in eo  qui 
ritis pro pace et tranquillitate  studii  Parisiensis 

71. 

1277, Juniì 28, [ P a r i s i i .  

seu  intellecturis,  universitas magis- 
est  salus anirnarnm salutem. Nove- 

in orclinationem que  sequitur nos 
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magistros  predictos sub forma  infrascripta  unanimiter  concessisse et ea que  sequuntur 
utiliter  ordinasse. 

Anno ab Incarnationo  Domini  millesimo  ducentesilno  septuagesirno  septimo,  die  lune 
post Na,tivitatenl  beati  Johannis  Baptiste ad honorcm  Dei et utilitatem  tocius  universitatis 
magistrorum et scolarium  Parisius stuclenciurn ob perpetuam  rei  memoriam  et ad fraudes 
que fieri  consueverunt  penitus exclLiclendas in  Christi  nomine  ordinatuln est per totam, 
Universitatein, quatuor fimul,Latibus hoc volentibus et statui ac  ordinari  atque  scriptis 
specialiter  redigi  postulantibus, quod nullus stuclens Parisius,  qui  membrum  Universitatis 
se reputare velit et  Universitatis  privilegiis gaudere intendat,  litteras dare presumat de 
reddendis  domo  vel  scolis  liberis quocumque termino  anni, sou juramentum  super  hoc 
interponere mdeat .  Si est juratus in aliqrln facultate, sub juramento  quo tenetztr facuhati 
hoc ex nunc  sibi  noverit  prohibitum ; si non est juratus, sub pena quam Universitas 
potes,r: injungere  hoc  similiter  sibi  aoverit  interdictum. Juratus contrafmiens  pro  perjuro 
habentur et. nichilorninus  mngistrorum  et  scolarium  societate per allnum totaliter  privetur ; 
non juratus vero .tnlncliu si contrafeceri.l;  societate  rnagistrorum et scolarium  privetur, 
donec  gratiam  Universitatis per beneficium  roconcilimiunis,  emenda  nichilorninus  Univer- 
sitati  prestita  cornpetenri,  duxcrit  promereadqm.  Exactor  autem dicto promissionis  seu 
juramenti, si pertinax  fuerit  in exigendo, llanc penam  sustineat,  quod  hospicium  super 
quo exactionem f'acielmt a scolarilsus  vel  inagistris proximo anno post exactionem  nulla- 
tenus  habitotur, scd quasi  interdictum c.uo ad illum  annum  penitus  evitetur.